
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015 Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9C6923C1200781429BBAB1D8D78D789



quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Decretos nº 334 a 341/2015

• Portaria municipal Nº. 187/2015 de 12 de fevereiro de 2015

• Erratas 001 e 002/2015.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9C6923C1200781429BBAB1D8D78D789



quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 

 

 
DECRETO Nº 334/2015 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015 
 
 
 

“Dispõe sobre a Exoneração do cargo 
em comissão de Coordenadora de 
Projetos e Ações Pedagógicas na 
Educação Infantil I, Símbolo CC10 do 
Município Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências.”  
 
 

 
 O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba,  
 

 
Resolve: 

 
 
 Art. 1º Exonerar do provimento do Cargo em Comissão de Coordenador (a) de 
Projetos e Ações Pedagógicas na Educação Infantil I, a Srª. Maria dos Reis de 
Oliveira Fonseca, Símbolo CC-10. 
  

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
Municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario, e retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2015. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 
 
 
 
 

 
Gabinete do Prefeito em 11 de fevereiro de 2015 

 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C87C1DD27B2542F96BB79BCBA2F18654

quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 

 

 
DECRETO Nº 335/2015 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015 
 

 “Dispõe sobre a Nomeação do cargo 
em comissão de Diretor (a) Escolar do 
Município Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências.”  

 
 
 

 O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba,  

 
 
Resolve: 
 
 

 Art. 1º Nomear para o provimento do Cargo em Comissão de Diretora Escolar, 
das Escolas Municipais de P.P - D. Pedro I, e Emília Pereira, Símbolo CC-9 – (escolas 
nucleadas), a senhor Silvia Alves Cabral.  
 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario, e retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2015. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 
 

 
 

 
 

 
Gabinete do Prefeito em 11 de fevereiro de 2015 

 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C87C1DD27B2542F96BB79BCBA2F18654

quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 

 

 
DECRETO Nº 336/2015 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015 
 
 
 

“Dispõe sobre a Exoneração do cargo 
em comissão de Secretária Escolar 
do Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências.”  

 
 

 
 O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba,  
 
 

Resolve: 
 

 
 Art. 1º Exonera do provimento do Cargo em Comissão de Secretária Escolar, 
das Escolas Municipais D. Pedro I, e Emília Pereira de P.P CC - 15, a Srª. Elizabete 
Cavalcante dos Anjos 

 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 

municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario, e retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2015. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 
 

 
 

 
 

Gabinete do Prefeito em 11 de fevereiro de 2015 
 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C87C1DD27B2542F96BB79BCBA2F18654

quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 

 

 
DECRETO Nº 337/2015 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015 
 
 
 

“Dispõe sobre a Nomeação do cargo 
em comissão de Secretária Escolar 
do Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências.”  

 
 

 
 O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba,  
 
 

Resolve: 
 

 
 Art. 1º Nomeação para o provimento do Cargo em Comissão de Secretária 
Escolar, para Escola Municipal D. Pedro I, e Emília Pereira, Escola P.P CC - 15, a Srª. 
Luzenira Alves dos Santos. 

 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 

municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 
 

 
 

 
 

Gabinete do Prefeito em 11 de fevereiro de 2015 
 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C87C1DD27B2542F96BB79BCBA2F18654

quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 

 

 
DECRETO Nº 338/2015 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015 
 
 

“Dispõe sobre a Nomeação do cargo 
em comissão de Coordenador (a ) de 
Projetos e Ações Pedagógicas na 
Educação Infantil I, Símbolo CC10 do 
Município Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências.”  
 
 

 
 O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba,  
 

 
Resolve: 

 
 
 Art. 1º Nomear para o provimento do Cargo em Comissão de Coordenador (a) 
de Projetos e Ações Pedagógicas da Educação Infantil I, Símbolo CC-10 os (as) 
Senhores (as) abaixo descritos: 
 
 Joazio Amorim dos Santos 
 Samara Souza Batista  
 Aldina Alves Ferreira 
 Lucineia Maria de Santana Machado Cruz 
 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario, e retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2015. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 
 

 
 

 
Gabinete do Prefeito em 11 de fevereiro de 2015 

 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C87C1DD27B2542F96BB79BCBA2F18654

quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 

 

 
DECRETO Nº 339/2015 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015 
 
 

“Dispõe sobre a Nomeação do cargo 
em comissão de Coordenador (a ) de 
Projetos e Ações Pedagógicas na 
Educação Infantil II, Símbolo CC10 do 
Município Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências.”  
 
 

 
 O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba,  
 

 
Resolve: 

 
 
 Art. 1º Nomear para o provimento do Cargo em Comissão de Coordenador (a) 
de Projetos e Ações Pedagógicas na Educação Infantil II, Símbolo CC-10 os (as) 
Senhores (as) abaixo descritos: 
 
 Evirlandia Sena de Oliveira Cabral 

Paulo dos Santos Pereira 
Normaci Anunciação da Silva 

 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 

municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario, e retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2015.. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 
 

 
 

 
Gabinete do Prefeito em 11 de fevereiro de 2015 

 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C87C1DD27B2542F96BB79BCBA2F18654

quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 

 

 
DECRETO Nº 340/2015 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015 
 
 

“Dispõe sobre a Nomeação do cargo 
em comissão de Coordenador (a ) de 
Projetos e Ações Pedagógicas na 
Educação Infantil, Símbolo CC10 do 
Município Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências.”  
 
 

 
 O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba,  
 

 
Resolve: 

 
 
 Art. 1º Nomear para o provimento do Cargo em Comissão de Coordenador (a) 
de Projetos e Ações Pedagógicas na Educação Infantil, Símbolo CC-10 os (as) 
Senhores  (as) abaixo descritos: 
 
 Edinalva Sena de Oliveira 
 Erivania Rosa da Silva Mendes 
 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario, e retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2015.. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 
 

 
 

 
Gabinete do Prefeito em 11 de fevereiro de 2015 

 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C87C1DD27B2542F96BB79BCBA2F18654

quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 

 

 
DECRETO Nº 341/2015 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação do cargo 
em comissão de Supervisora da 
Educação Inclusiva, Símbolo CC-11 
do Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências.”  

 
 
 

 O Prefeito Municipal de Cafarnaum – Ba, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba,  
 

 
Resolve: 

 
 
 Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Supervisora da 
Educação Inclusiva, Símbolo CC-11, a Srª. Jercimayre Beliz da Silva.  
 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario, e retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2015. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 
 

 
 

 
 

Gabinete do Prefeito em 11 de fevereiro de 2015 
 
 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C87C1DD27B2542F96BB79BCBA2F18654

quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 

 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 187/2015 
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015 
 
   

“Dispõe sobre a Realocação de 
servidor Publico e dá outras 
providências.”  

 
  
  O Prefeito Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e, 
 

CONSIDERANDO: O princípio da eficiência no serviço público insculpido no 
caput art. 37 da Constituição Federal; 
 

CONSIDERANDO: o princípio da supremacia do interesse público, onde o 
interesse da coletividade se sobrepõe ao particular. 
 

CONSIDERANDO: o quanto preconizado pelo artigo 59, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município, onde compete privativamente ao Prefeito: “Prover e extinguir 
os cargos públicos municipais e expedir os demais atos referentes à situação 
funcional dos servidores”. 
 

CONSIDERANDO: que é ato discricionário da administração pública dispor 
sobre a movimentação dos servidores dentro do quadro a que pertencem, no 
interesse do serviço público; 
 
 

Resolve: 
 

 
Art. 1º.  Realocar o servidor Publico Srº. Fernando de Oliveira Rocha na 

Escola Municipal Arlete Gois, a partir desta data 19/02/2015.  
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
  

 
Gabinete do Prefeito, em 12 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

Debora Magali Araújo Santana 
Sec. Mun. Educação 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917A3A5F1CDDE7F74967DFF2E46956FD

quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 
 

 

 
ERRATA 001/2015 

 
  

Errata 001/2015 ao Decreto de nº.338/2015 de 11 de fevereiro de 2015,  que  
“Dispõe sobre a Nomeação do cargo em comissão de Coordenador (a ) de 
Projetos e Ações Pedagógicas, Símbolo CC10 do Município Cafarnaum-Ba e 
dá outras providências.”  
 Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município - IPM Brasil em 12 de 
fevereiro de 2015, Ano V, Edição nº. 427. 

 
 

ONDE SE LÊ: 
 
 
 Art. 1º Nomear para o provimento do Cargo em Comissão de Coordenador 
(a) de Projetos e Ações Pedagógicas da Educação Infantil I, Símbolo CC-10 os 
(as) Senhores (as) abaixo descritos: 
 
 Joazio Amorim dos Santos 
 Samara Souza Batista  
 Aldina Alves Ferreira 
 Lucineia Maria de Santana Machado Cruz 
 

 
 

 
LEIA  SE: 
 
Art. 1º Nomear para o provimento do Cargo em Comissão de Coordenador (a) de 
Projetos e Ações Pedagógicas do Ensino Fundamental I, Símbolo CC-10 os (as) 
Senhores (as) abaixo descritos: 
 
 Joazio Amorim dos Santos 
 Samara Souza Batista  
 Aldina Alves Ferreira 
 Lucineia Maria de Santana Machado Cruz 

 
 
 

Sec. Mun. Educação em 12 de fevereiro de 2015. 
 
 

 
Debora Magali Araújo Santana 

Sec. Mun. Educação 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9C6923C1200781429BBAB1D8D78D789



quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
 

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 
 

 

 
ERRATA 002/2015 

 
  

Errata 002/2015 ao Decreto de nº.339/2015 de 11 de fevereiro de 2015,  que  
“Dispõe sobre a Nomeação do cargo em comissão de Coordenador (a ) de 
Projetos e Ações Pedagógicas, Símbolo CC10 do Município Cafarnaum-Ba e 
dá outras providências.”  
 Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município - IPM Brasil em 12 de 
fevereiro de 2015, Ano V, Edição nº. 427. 

 
 

ONDE SE LÊ: 
 
 
 Art. 1º Nomear para o provimento do Cargo em Comissão de Coordenador 
(a) de Projetos e Ações Pedagógicas na Educação Infantil II, Símbolo CC-10 os 
(as) Senhores (as) abaixo descritos: 
 
 Evirlandia Sena de Oliveira Cabral 

Paulo dos Santos Pereira 
Normaci Anunciação da Silva 

 
 
 

LEIA  SE: 
 
 
Art. 1º Nomear para o provimento do Cargo em Comissão de Coordenador (a) de 
Projetos e Ações Pedagógicas do Ensino Fundamental II, Símbolo CC-10 os (as) 
Senhores (as) abaixo descritos: 
 
 Evirlandia Sena de Oliveira Cabral 

Paulo dos Santos Pereira 
Normaci Anunciação da Silva 

 
 

 
 

Sec. Mun. Educação em 12 de fevereiro de 2015. 
 
 

 
Debora Magali Araújo Santana 

Sec. Mun. Educação 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9C6923C1200781429BBAB1D8D78D789


		2015-02-12T12:28:57-0300




